

Airtox Industries A/S

Paradisæblevej 4, 2500 Valby

CVR-nr. 36 46 76 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2025.

Henrik Boe Wiingaard-Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Airtox Industries A/S
Paradisæblevej 4
2500 Valby

CVR-nr.: 36 46 76 14
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Klaus Degn Nielsen, Formand
Ariane Wiingaard-Madsen
Henrik Boe Wiingaard-Madsen

Direktion

Henrik Boe Wiingaard-Madsen, Direktør

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Lautrupsgade 11
2100 København Ø

Dattervirksomheder

Airtox Switzerland, GmbH, Schweiz
Airtox Sverige, AB, Sverige
Airtox Norge, AS, Norge

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	62.834	25.603	34.449	27.514	10.952
Resultat af primær drift	37.834	6.715	15.986	23.658	4.059
Finansielle poster, netto	-1.737	-1.707	-6.979	-1.591	-824
Årets resultat	27.790	3.872	6.779	18.126	2.534
Balance:					
Balancesum	169.584	120.464	124.838	85.881	50.552
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.771	5.992	717	1.170	476
Egenkapital	90.236	36.505	32.633	26.713	8.587
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-3.985	18.224	-35.944	4.514	12.120
Investeringsaktivitet	23.381	-5.861	-869	-1.676	-774
Finansieringsaktivitet	-17.814	-12.209	35.074	-936	-11.378
Pengestrømme i alt	1.582	154	-1.739	1.902	-32
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	23	20	21	20	20
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	208,6	132,6	128,7	129,5	96,4
Soliditetsgrad	53,2	30,3	26,1	31,1	17,0
Egenkapitalforrentning	43,9	11,2	22,8	102,7	59,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være førende inden for specialiseret og avanceret professionelt fodtøj. Vores kerneaktiviteter spænder over hele værdikæden fra innovativ produktudvikling og fremstilling til distribution og sofistikeret marketing.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning og måling er ikke forbundet med nogen særlige usikkerheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2024 har været præget af en særdeles positiv udvikling, der markant oversteg de oprindelige forventninger. Ledelsen forventede i 2023 et resultat før skat på cirka 9,5 mio. kr. for 2024, men det faktiske resultat blev bedre. En stærk vækst i omsætningen har været den primære drivkraft bag årets resultat.

Bruttofortjenesten er mere end fordoblet til 62,8 mio. kr. fra 25,6 mio. kr. i 2023. Resultatet før skat er ligeledes realiseret med en stigning til 36,1 mio. kr. fra 5,0 mio. kr. året før. Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Strategisk fusion for en enklere struktur

Med virkning fra 1. januar 2024 er selskabet fusioneret med HKSDK Company A/S (CVR-nr. 20055375). Formålet med fusionen var at forenkle vores koncernstruktur og skabe en mere effektiv administration og drift. Fusionen, der ikke medfører ændringer i den reelle ejerstruktur, er regnskabsmæssigt behandlet efter book-value-metoden.

Særlige risici

Ledelsen forudser ingen væsentlige driftsrisici, som forventes at have indflydelse på selskabet i det kommende år.

Udviklingsaktiviteter

For at fastholde og udbygge vores markedsposition investerer vi løbende markant i udvikling og innovation. Indsatsen er fokuseret på både at optimere de eksisterende produktmodeller og på at drive en ambitiøs udvikling af helt nye, banebrydende sko og støvler.

Den forventede udvikling

Vi forventer fortsat vækst i aktivitetsniveauet og en markant stigning i omsætningen i de kommende år. For at sikre langsigtet og bæredygtig vækst, investerer vi målrettet i at indtage nye markeder. Disse strategiske investeringer betyder, at vi forventer et resultat før skat i intervallet 20-25 mio. kr. for det kommende regnskabsår. Dette er en planlagt og strategisk prioritering, der skal styrke vores markedsposition og sikre selskabets fortsatte succes.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Selskabet har datterselskaber i Sverige, Norge og Schweiz, hvor der p.t. i alle landene er begrænset aktivitet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Bruttofortjeneste	62.834	25.603
2 Personaleomkostninger	-18.168	-15.687
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.288	-3.201
Andre driftsomkostninger	-4.544	0
Driftsresultat	37.834	6.715
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	2	776
Andre finansielle indtægter	1.272	425
Nedskrivning af finansielle aktiver	-860	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.151	-2.908
Resultat før skat	36.097	5.008
Skat af årets resultat	-8.307	-1.136
5 Årets resultat	27.790	3.872

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	54	963
7	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	32	343
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>86</u>	<u>1.306</u>
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.886	6.619
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.886</u>	<u>6.619</u>
10	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	456
11	Deposita	1.078	971
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.078</u>	<u>1.427</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.050</u>	<u>9.352</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	55.063	42.143
	Forudbetalinger for varer	9.184	3.272
	Varebeholdninger i alt	<u>64.247</u>	<u>45.415</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.448	41.027
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.504	18.563
12	Udskudte skatteaktiver	775	0
	Andre tilgodehavender	18	20
13	Periodeafgrænsningsposter	8.610	5.737
	Tilgodehavender i alt	<u>99.355</u>	<u>65.347</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.932</u>	<u>350</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>165.534</u>	<u>111.112</u>
	Aktiver i alt	<u>169.584</u>	<u>120.464</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.550	1.050
Reserve for udviklingsomkostninger	54	751
Overført resultat	48.632	34.704
Foreslået udbytte for regnskabsåret	40.000	0
Egenkapital i alt	90.236	36.505
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	193
Hensatte forpligtelser i alt	0	193
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	31.120	48.934
Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.404	26.532
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.411	82
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	9.152	1.322
Anden gæld	1.261	6.896
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	79.348	83.766
Gældsforpligtelser i alt	79.348	83.766
 Passiver i alt	 169.584	 120.464

1 Efterfølgende begivenheder

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

16 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for udviklingsomkostninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2024	1.050	0	751	34.704	0	36.505
Kapitaludvidelse	500	25.441	0	0	0	25.941
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-12.210	40.000	27.790
Overført til overført resultat	0	-25.441	0	25.441	0	0
Årets regulering udviklingsomkostninger	0	0	-697	697	0	0
	1.550	0	54	48.632	40.000	90.236

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Årets resultat	27.790	3.872
17 Reguleringer	16.655	6.044
18 Ændring i driftskapital	-46.499	12.684
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.054	22.600
Renteindbetalinger og lignende	1.277	1.200
Renteudbetalinger og lignende	-1.886	-2.908
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.663	20.892
Betalt selskabsskat	-1.322	-2.668
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.985	18.224
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.771	-5.992
Køb af finansielle anlægsaktiver	-289	-272
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	403
Effekt af fusion	25.441	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	23.381	-5.861
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-17.814	-12.209
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-17.814	-12.209
Ændring i likvider	1.582	154
Likvider 1. januar 2024	350	196
Likvider 31. december 2024	1.932	350
Likvider		
Likvide beholdninger	1.932	350
Likvider 31. december 2024	1.932	350

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets stilling væsentligt.

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.975	15.524
Andre omkostninger til social sikring	193	163
	18.168	15.687
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	20
3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	964	1.656
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	158	218
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	0	10
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.166	1.317
	2.288	3.201
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4
Andre finansielle omkostninger	2.151	2.904
	2.151	2.908
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	40.000	0
Overføres til overført resultat	0	3.872
Disponeret fra overført resultat	-12.210	0
Disponeret i alt	27.790	3.872

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2024	7.906	8.792
Afgang i årets løb	-1.500	-886
Kostpris 31. december 2024	6.406	7.906
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-6.943	-6.273
Årets afskrivninger	-909	-1.556
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.500	886
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-6.352	-6.943
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	54	963
	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
7. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2024	1.672	2.052
Tilgang vedrørende virksomhedssammenslutning	444	0
Afgang i årets løb	-662	-380
Kostpris 31. december 2024	1.454	1.672
Afskrivninger 1. januar 2024	-1.329	-1.491
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-414	0
Årets afskrivninger	-341	-218
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	662	380
Afskrivninger 31. december 2024	-1.422	-1.329
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	32	343

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
8. Indretning lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2024	67	272
Afgang i årets løb	-67	-205
Kostpris 31. december 2024	0	67
Afskrivninger 1. januar 2024	-67	-262
Årets afskrivninger	0	-10
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	67	205
Afskrivninger 31. december 2024	0	-67
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	12.047	6.925
Tilgang vedrørende virksomhedssammenslutning	1.214	0
Tilgang i årets løb	1.771	5.992
Afgang i årets løb	-8.511	-870
Kostpris 31. december 2024	6.521	12.047
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-5.328	-4.881
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-1.107	0
Årets afskrivninger	-1.166	-1.417
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.966	870
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-3.635	-5.428
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.886	6.619

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
10. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2024	456	456
Tilgang i årets løb	182	0
Kostpris 31. december 2024	638	456
Nedskrivning	-638	0
Nedskrivninger 31. december 2024	-638	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	456

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

		Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Airtox Industries A/S
	Ejerandel	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Airtox Switzerland, Schweiz	100 %	-155	-49	124
Airtox Sverige, Sverige	100 %	35	-124	491
Airtox Norge, Norge	100 %	-12	-7	23
		-132	-180	638

11. Deposita

Kostpris 1. januar 2024	971	1.102
Tilgang i årets løb	107	272
Afgang i årets løb	0	-403
Kostpris 31. december 2024	1.078	971
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.078	971

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
12. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2024	-195	-379
Udskudt skat af årets resultat	846	186
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	124	0
	<u>775</u>	<u>-193</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-19	-287
Materielle anlægsaktiver	794	94
	<u>775</u>	<u>-193</u>
13. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	8.610	5.737
	<u>8.610</u>	<u>5.737</u>

Omfatter forudbetalte omkostninger og periodiserede omkostninger.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for bankengagement med pengeinstitut på t.kr. 31.120 udstedt virksomhedspant på ialt t.kr. 10.000 som giver pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsmidler og immaterielle rettigheder.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HBM Holding ApS, CVR-nr. 20091207, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Henrik Boe Wiingaard-Madsen, København	Hovedaktionær
European Tech Group A/S	Moderselskab
HBM Holding ApS	Koncern

Transaktioner

Selskabet har haft transaktioner med nærtstående parter, som alle er foregået på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HBM Holding ApS, cvr. nr. 20 09 12 07, med hjemsted i København, Danmark. HBM Holding ApS udarbejder og offentliggør koncernregnskab, som også omfatter selskabet.

Koncernregnskabet for HBM Holding ApS kan rekvireres via Erhvervsstyrelsens virksomhedsregister www.cvr.dk eller ved henvendelse til selskabets adresse.

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.416	3.201
Nedskrivninger af finansielle aktiver	638	0
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	4.389	0
Andre finansielle indtægter	-1.274	-1.201
Øvrige finansielle omkostninger	2.151	2.908
Skat af årets resultat	8.307	1.136
Øvrige reguleringer	28	0
	16.655	6.044

Noter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-18.832	14.870
Ændring i tilgodehavender	-33.234	-7.680
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	5.567	5.494
	-46.499	12.684
